
 Fa
n 

he
at

er
s 

 

Ventilátorové ohřívače 
Pro náročné podmínky



2

Desítky let patří fi rma Frico mezi přední společnosti zabývající se vývojem a výrobou 
ventilátorových ohřívačů. V dnešní době máme k dispozici kompletní řadu vysoce kvalitních 
výrobků, které jsou vyvíjeny přímo pro dané náročné podmínky. Ventilátorové ohřívače Frico 
lze použít v prostorech se specifi ckými požadavky jako jsou sklady, čerpací stanice, sušárny, 
zemědělské objekty, stáje, lodě, sportovní centra nebo obchody.

Výrobky fi rmy Frico jsou známé jako spolehlivá zařízení s vynikající kvalitou a dlouhou 
životností. Robustní konstrukce ventilátorových ohřívačů je schopná odolávat obtížným 
podmínkám v agresivním prostředí. V současnosti patří naše ohřívače mezi výrobky s 
nejnižší hladinou hluku.

 Neuvěřitelně tichý   
Jedním z nejdůležitějších aspektů při vývoji našich výrobků 
je zajištění tepelného komfortu bez rušivých hlukových 
projevů. V našem závodě v Skinnskattebergu ve Švédsku 
najdete jednu z nejmodernějších laboratoří v Evropě s 
našimi vysoce kvalifi kovanými techniky. Díky ní jsme 
schopni vyrábět výrobky nejvyšší kvality s velice nízkou 
hladinou hluku.

Vysoký výkon, nízké náklady
Ve srovnání s ostatními systémy vytápění je vložená 
počáteční investice do ventilátorových ohřívačů poměrně 
nízká. Ventilátorové ohřívače Frico v sobě kombinují vysoký 
topný výkon a nízkou cenu.

Ohřev a větrání   
Obrovskou výhodou ventilátorových ohřívačů Frico je 
kombinace zajištění topného výkonu a větrání. Ventilátorové 
ohřívače vybavené směšovací komorou zajistí snížení 
topného výkonu díky směšování cirkulačního a čerstvého 
vzduchu.   

 Kompaktní a robustní konstrukce  
Konstrukce ventilátorových ohřívačů Frico je kompaktní 
a zároveň jsou ohřívače lehké pro manipulaci. Díky 
inteligentnímu řešení je instalace velmi jednoduchá. 
Robustní řada ventilátorových ohřívačů ELEKTRA a SWX 
nabízí široké uplatnění v oblasti, kde je kladen důraz na 
provoz v agresivních podmínkách.

Ventilátorové ohřívače Frico – tiché a vysoce kvalitní   



3

Přehled 

 * 1 )   Platí pro teplotní spád vody 80/60°C a teplotu vzduchu v prostoru +15 °C . 
 * 2 )   Platí pro teplotní spád vody 80/60°C a teplotu vzduchu v prostoru +40 °C.

Model Typ 
ohřevu

Topný 
výkon
[kW]

Průtok 
vzduchu
[m3/h]

Instalace Aplikace Strana

Elektrický ohřívač 

Elektra C  3 3-15 400-1.300 Pevná / Přenosná Pro korozní a vlhké prostředí. 4

Elektra F  3 3-9 400-1.000 Pevná / Přenosná Pro prostory s vysokým rizikem požáru. 4

Elektra V  3 3-6 400-700 Pevná / Přenosná Pro lodě a pobřežní aplikace. 4

Elektra H  3 6-9 1.000 Pevná / Přenosná Pro prostory s vysokou teplotou. 4

Specifi cká aplikace

AW DX R410A 9-15,8 2.000-3.500 Pevné Pro kombinaci s tepelným čerpadlem. 10

Vodní ohřívač  

SWX EX 2 21-39*1 2.250-4.150 Pevná Pro prostory s nebezpečím výbuchu. 12

SWX C 2 20-37*1 2.160-4.300 Pevná Pro korozní a vlhké prostředí. 16

SWX D 2 15-29*1 2.200-4.430 Pevná Pro prašné prostředí. 16

SWX H 2 12-23*2 1.830-3.870 Pevná Pro prostory s vysokou teplotou. 16



4

3

  Ventilátorové ohřívače  

 Elektrický ohřev    

ELEKTRA  
  Ventilátorový ohřívač s elektrickým ohřevem pro náročné podmínky  

Ohřívač ELEKTRA je k dispozici ve 4 modelech:

ELEKTRA C je vhodná do korozního a vlhkého prostředí např. 
mycí boxy pro auta nebo čističky odpadních vod. Skříň je 
vyrobena z nerezového ocelového plechu AISI 316L.
Třída krytí IP65.
Výkon 3 až 15kW.
Dosah proudu vzduchu až 12 m. 
Pracovní rozsah teplot 0 až +35 ºC.

ELEKTRA F je vybavena topnými elementy s nízkou 
povrchovou teplotou, a proto je vhodná pro prostředí s vysokým 
rizikem vzniku požáru např. truhlářské dílny, stáje nebo 
zemědělské objekty. Skříň je vyrobena z nerezového ocelového 
plechu AISI 430. 
Třída krytí IP65.
Topný výkon 3 až 9 kW.
Dosah proudu vzduchu až 9 m. 
Pracovní rozsah teplot 0 až +35 ºC.

ELEKTRA V je konstrukčně řešena tak, aby odolala velkým 
vibracím na lodích a těžebních plošinách. Ohřívač má certifi kát 
DNV (Det Norske Veritas). K dispozici je také verze 440V/60Hz. 
Skříň je vyrobena z nerezového ocelového plechu AISI 430.
Třída krytí IP44.
Topný výkon 3 až 6 kW.
Dosah proudu vzduchu až 9 m. 
Pracovní rozsah teplot 0 až +35 ºC.

ELEKTRA H je vhodná pro prostředí s vysokou teplotou, až 
do 70 °C. Skříň je vyrobena z nerezového ocelového plechu 
AISI 430.
Třída krytí IP44.
Topný výkon 6 až 9 kW. 
Dosah proudu vzduchu až 12 m.
Pracovní rozsah teplot 0 až +70 ºC.

Technické změny vyhrazeny bez předchozího upozornění.   

ModelyAplikace
ELEKTRA je série ventilátorových ohřívačů určených pro použití 
v náročných prostorech. K dispozici jsou různé modely pro 
použití speciálně v prostorech korozivních a vlhkých, s vysokým 
rizikem vzniku požáru, s vysokými teplotami nebo na palubách 
lodí a těžebních plošinách. Ventilátorové ohřívače ELEKTRA se 
vyznačují nízkou hladinou hluku a rychle zajistí tepelný komfort 
ve vytápěném prostoru.  

Provoz
Ventilátorové ohřívače ELEKTRA se vyznačují dlouhou 
životností a zajišťují rychlý a účinný ohřev prostoru při nízkých 
investičních nákladech. Jednoduchá instalace a minimální 
nároky na údržbu snižují provozní náklady na minimum.

Konstrukce
Skříň ohřívačů ELEKTRA je vyrobena z nerezového ocelového 
plechu dle specifi kace. Výfuková mřížka a konzole jsou 
opatřeny práškovým nátěrem v červené barvě RAL 3020. 
Montážní konzole je možné pootočit, což umožňuje použít 
zařízení jako přenosný ohřívač. 



5

  Ventilátorové ohřívače    

ELEKTRA V byla navržena speciálně tak, aby odolala velkým vibracím, 
např. na lodích nebo těžebních plošinách.    

ELEKTRA C   je vhodná do velmi vlhkého prostředí vzhledem k vysoké 
třídě krytí IP65 a odolnému materiálu pláště.

 ELEKTRA F je díky nízké teplotě topných elementů ideálním řešením do 
prostředí s vysokým rizikem vzniku požáru. 

  ELEKTRA H je vhodná do prostředí s vysokou teplotou, až do 70 °C.  



6

Elektra C/H

6/9 15 kW3

21 43 65 8 9 10 11 127 [m] Elektra F/V

9 kW3 6

21 43 65 8 9 10 11 127 [m]

  Ventilátorové ohřívače  

 Dosah proudu vzduchu 

ELEKTRA V je schválena Det Norske Veritas. 
ELEKTRA F je schválena pro použití v hořlavém prostředí.    

 Technické parametry  

Třída krytí ELEKTRA C/F - IP65 a ELEKTRA V/H - IP44 . 

Ohřívače byly schváleny zkušebnou SEMKO a vyhovují označení CE.

 ELEKTRA C, pro korozní a vlhké prostředí   (IP65) 

 Elektra F, pro prostory s vysokým rizikem požáru   (IP65) 

 ELEKTRA V, pro lodě a pobřežní aplikace   (IP44) 

 ELEKTRA H, pro prostory s vysokou teplotou   (IP44) 

 * 1 )    Podmínka: ve vzdálenosti od ohřívače 5 m 
 * 2 )     ∆ t = Zvýšení teploty vzduchu při maximálním topném výkonu. 

  Schváleno i pro 220V/1~/60Hz a 380V/3~/60Hz. Výkon ohřívačů pro 220V/1~/60Hz a 380V/3~/60Hz se bude lišit od uvedených údajů.  

Model Topný výkon
[kW]

Průtok 
vzduchu
[m³/h]

Hladina hluku*1

[dB(A)]
∆t*2

[°C]
Napětí
[V]

Proud
[A]

VxŠxD
[mm]

Hmotnost
[kg]

ELC 331 0/2/3 400 48 21 230V~ 13,5 375x300x340 13
ELC 633 0/3/6 1.000 55 17 400V3~ 8,9 445x375x430 20
ELC 933 0/4,5/9 1.000 55 25 400V3~ 13,2 445x375x430 20
ELC 1533 0/7,5/15 1.300 62 32 400V3~ 22,0 445x375x430 20

Model Topný výkon
[kW]

Průtok 
vzduchu
[m³/h]

Hladina hluku*1

[dB(A)]
∆t*2

[°C]
Napětí
[V]

Proud
[A]

VxŠxD
[mm]

Hmotnost
[kg]

ELF 331 0/2/3 400 48 21 230V~ 13,5 375x300x340 13
ELF 633 0/3/6 700 53 24 400V3~ 9,1 375x300x340 13
ELF 933 0/4,5/9 1.000 55 25 400V3~ 13,2 445x375x430 20

Model Topný výkon
[kW]

Průtok 
vzduchu
[m³/h]

Hladina hluku*1

[dB(A)]
∆t*2

[°C]
Napětí
[V]

Proud
[A]

VxŠxD
[mm]

Hmotnost
[kg]

ELV 331 0/2/3 400 48 21 230V~ 13,3 375x300x340 13
ELV 3333 0/1,5/3 400 48 21 400V3~ 4,6 375x300x340 13
ELV 3344 0/1,8/3,6 400 48 25 440V3~ 5,1 375x300x340 13
ELV 5333 0/2,5/5 700 53 20 400V3~ 7,5 375x300x340 13
ELV 6344 0/3/6 700 53 24 440V3~ 8,2 375x300x340 13

Model Topný výkon
[kW]

Průtok 
vzduchu
[m³/h]

Hladina hluku*1

[dB(A)]
∆t*2

[°C]
Napětí
[V]

Proud
[A]

VxŠxD
[mm]

Hmotnost
[kg]

ELH 633 0/3/6 1.000 55 24 400V3N~ 8,9 445x375x430 20
ELH 933 0/4,5/9 1.000 55 25 400V3N~ 13,2 445x375x430 20



7

ELC 331, ELF 331, ELF 633, ELV ELC 633, ELC 933, ELC 1533, ELF 933, ELH

10°

40
5/

52
5

425/485

40
5/

46
5

390/545

3°

44
5

375 430380300

37
5

  Ventilátorové ohřívače    

Pevná instalace  Přenosná instalace 

 Rozměry  



8

min 500 mm

min 300 mm

min 
300 mm

min 1800 mm

min 300 mm

min 
300 mm

  Ventilátorové ohřívače  

Montáž a připojení

Montáž
Ventilátorové ohřívače ELEKTRA jsou určeny pro instalaci 
přímo na zeď. Optimální tepelný komfort zajišťuje pevný úhel 
náklonu 10° směrem dolů. Při použití ventilátorového ohřívače 
ELEKTRA jako přenosný model, je nutné stěnové konzole 
(součást dodávky) otočit směrem dolů. Na zadní straně zařízení 
je umístěno držadlo, které usnadňuje manipulaci. Minimální 
vzdálenosti od stěny a stropu při pevné montáži viz obrázek.

Elektrické připojení
Ventilátorové ohřívače ELEKTRA jsou vybaveny 1,8 m dlouhým 
připojovacím kabelem. 
ELEKTRA F je na konci kabelu vybavena zástrčkou CEE. 
Kabelové průchodky na zadní straně ohřívače
slouží k připojení elektrického příslušenství.

Minimální vzdálenosti pro ELEKTRA C, V, H a také ELEKTRA F 
v případě, že není použit externí spínací ovládač ELS 

Minimální vzdálenosti pro ELEKTRA F v případě použití externího 
spínacího ovládače ELS 



9

ELSRT/ELFSRT ELRTELSELSRT4

  Ventilátorové ohřívače    

 Příslušenství 

Regulace  
Ventilátorové ohřívače ELEKTRA jsou vybaveny vestavěným termostatem s pracovním rozsahem 0 až +35 °C resp. 0 až 70 °C dle 
modelu. Vestavěný přepínač má 3 polohy, Zapnutí ventilátoru / Poloviční topný výkon / Max. topný výkon. Ohřívače ELEKTRA lze 
také ovládat pomocí externích ovladačů. 

  ELSRT/ELSRT4 
Ovladač je vybaven vestavěným termostatem +5 až +35 °C.  
Vestavěný přepínač má 3 polohy, Zapnutí ventilátoru / Poloviční 
topný výkon / Max. topný výkon.
Třída krytí IP65.
Pomocí ELSRT lze ovládat pouze 1 ks ohřívače.
Pomocí ELSRT4 lze ovládat paralelně až 4 ks ohřívačů (mimo 
modelu 15 kW).

 ELFSRT 
Ovladač je vybaven vestavěným termostatem +5 až +35 °C.  
Vestavěný přepínač má 3 polohy, Zapnutí ventilátoru / Poloviční 
topný výkon / Max. topný výkon. Při vypnutí proudu se ohřívač 
musí uvést do chodu ručně. 
Třída krytí IP65.
Pomocí ELFSRT lze ovládat pouze 1 ks ohřívače s napětím 
3x400V.

  ELS 
Spínací ovladač je určen pouze pro ON/OFF funkci nebo RESET 
po vypnutí proudu. 
Třída krytí IP65.

   ELRT 
Termostat pro nastavení požadované teploty prostoru 0 až +70 °C.
Třída krytí IP44.
Max zatížení 16A.

  ELEKTRA F   
Ohřívač je vybaven vestavěným termostatem 0 až +35 °C a 
3-st. přepínačem, viz popis regulace. Při překročení nastavené
teploty se topný výkon vypne a ohřívač je provozován pouze
ventilátorem. Při poklesu teploty pod nastavenou hodnotu
ohřívač opět sepne na přednastavený topný výkon.
Při vypnutí proudu se ohřívač musí uvést do chodu ručně.
Pro externí řízení lze použít ovladač ELFSRT, který má stejné
funkce jako vestavěné přepínače na desce ohřívače. Pro funkci
START/STOP lze použít spínací ovladač ELS. Teplota se poté
musí nastavit ručně přímo na ohřívači.

ELEKTRA C/ ELEKTRA V
Ohřívač je vybaven vestavěným termostatem 0 až +35 °C a 
3-st. přepínačem, viz popis regulace. Při překročení nastavené
teploty se topný výkon vypne a ohřívač je provozován pouze
ventilátorem. Při poklesu teploty pod nastavenou hodnotu
ohřívač opět sepne na přednastavený topný výkon.
Při vypnutí proudu se ohřívač opět uvede do chodu
automaticky.
Pro externí řízení lze použít ovladače ELSRT nebo ELSRT4.
Ovladače mají stejné funkce jako vestavěné přepínače na
desce ohřívače.

ELEKTRA H 
Ohřívač je vybaven vestavěným termostatem 0 až +35 °C a 
3-st. přepínačem, viz popis regulace. Při překročení nastavené
teploty se topný výkon vypne a ohřívač je provozován pouze
ventilátorem. Při poklesu teploty pod nastavenou hodnotu
ohřívač opět sepne na přednastavený topný výkon.
Při vypnutí proudu se ohřívač opět uvede do chodu
automaticky.
Pro externí řízení lze použít termostat ELRT. Nastavení topného
výkonu a vypnutí ohřívače se musí poté provést ručně přímo na
ohřívači.

 

Model Použití VxŠxD
[mm]

ELSRT Ovladač pro ELC/ELV, pro 1ks ohřívače, IP65 175x150x100
ELSRT4 Ovladač pro ELC/ELV, pro 4ks ohřívačů, IP65 255x360x110
ELS Spínač ON/OFF pro ELF,  pro 1ks ohřívače, IP65 105x70x80
ELFSRT Ovladač pro ELF, pro 1ks ohřívače, IP65 175x150x100
ELRT Termostat pro ELH, IP44 175x150x100



10

Ventilátorové ohřívače

AW DX
Ventilátorový ohřívač s DX výměníkem pro kombinaci s tepelným čerpadlem

Technické změny vyhrazeny bez předchozího upozornění.

Vlastnosti   Aplikace
AW DX je série ventilátorových ohřívačů určených pro použití 
v průmyslových halách, dílnách, sportovních halách apod. Díky 
kombinovanému DX výměníku zajistí ventilátorové ohřívače 
AW DX tepelný komfort jak v letních měsících při chlazení, tak i 
v zimním topném období.  

Provoz 
Ventilátorové ohřívače AW DX se vyznačují dlouhou životností 
a zajišťují rychlý a účinný ohřev resp. chlazení prostoru při 
nízkých investičních nákladech. V kombinaci s tepelným 
čerpadlem ohřívače AW DX redukují provozní náklady. 
Ohřívače se vyznačují jednoduchou instalací a minimálními 
nároky na údržbu.  

Konstrukce  
Ventilátorové ohřívače AW DX mají robustní konstrukci, 
přizpůsobenou náročným průmyslovým podmínkám. AW DX 
jsou vybaveny jednotlivě nastavitelnými lamelami pro změnu 
směru proudění vzduchu. Pro snadný servis nebo údržbu 
je skříň ohřívače vybavena bočním odnímatelným panelem. 
Skříň a nastavitelné lamely ohřívačů AW DX jsou vyrobeny 
z pozinkovaného ocelového plechu s nátěrem v bílé barvě. 
Vana pro kondenzát je vyrobena z nerezového ocelového 
plechu. Přímý výparník je vyroben z měděných trubek a 
hliníkových lamel potažených hydrofi lní vrstvou umožňující 
snadnější čistění a prodlužující životnost. Rozteč hliníkových 
lamel 4,2 mm minimalizuje riziko zanášení výměníku prachem 
a jinými částicemi. Součástí dodávky jsou montážní konzole. 
AW DX není opatřen žádnými čidly.

•  Kombinovaný výměník pro ohřev i chlazení pomocí tepelného
čerpadla

•  Možnost připojení k venkovním jednotkám různých značek
•  Kryt s možností rychlého připojení senzorů k výměníku
•  Možnost povrchové úpravy práškovou barvou v RAL kódu
•  Regulaci topného nebo chladícího výkonu zajistí externí

chladící jednotka nebo tepelné čerpadlo
•  Třída krytí IP44
•  Hliníkové sekundární lamely AWLH DX/K lze objednat jako

příslušenství



11

Rozměry

Ventilátorové ohřívače

Technické parametry   

   AW DX, pro průmyslové haly   (IP44) 

 * 1 )   Platí pro kondenzační teplotu 45 °C a teplotu vzduchu v prostoru +15/20 °C.
  * 2 )    Platí pro výparnou teplotu 5 °C a teplotu vzduchu v prostoru +27 °C / 28% rh.
 * 3 ) Podmínka: ve vzdálenosti od ohřívače 5 m.  
 * 4 )   Objem chladiva ve výměníku .

 Chladící medium R410A.
Maximální tlak 4,15 MPa.
Třída krytí IP44.

Montáž a připojení  
Montáž  
Ohřívače AW DX jsou určené pouze pro stěnovou montáž. 
Konzole jsou součástí dodávky. Minimální vzdálenosti od stěny 
a stropu jsou uvedeny v rozměrovém obrázku.  

 Elektrické připojení   
Motory ventilátorů se připojují prostřednictvím externí 
svorkovnice, která se instaluje na stěnu vedle ohřívače .

Regulace
Regulace topného nebo chladícího výkonu je zajištěna 
připojenou externí chladící jednotkou nebo tepelným 
čerpadlem.

Příslušenství

AWLH DX/K
Sekundární hliníková žaluzie pro usměrnění proudění vzduchu.

[mm] A B C D E F G ØH
AW DX22 740 670 510 270 780 420 515 10
AW DX42 920 875 510 270 780 550 700 10

Model Topný 
výkon*1

[kW]

Průtok 
vzduchu
[m³/h]

Hladina 
hluku*3

[dB(A)]

Chladící 
výkon*2

[kW]

Objem 
chladiva*4

[l]

Napětí

[V]

Proud 

[A]

VxŠxD

[mm]

Hmotnost

[kg]
AW DX22 11,1/9 2.000 52 9,2 2,3 230V3~ 0,6 670x740x310 48
AW DX 42 19,2/16,1 3.500 62 16,1 3,7 230V3~ 0,95 875x920x510 63



12

2

Ventilátorové ohřívače

 Vodní ohřev 

   SWX EX  
Ventilátorový ohřívač s vodním ohřevem do výbušného prostředí  

Technické změny vyhrazeny bez předchozího upozornění.

Vlastnosti   Aplikace
SWX EX je speciálně určen pro prostředí s nebezpečím 
výbuchu Zóna 1 a Zóna 2  .   

Provoz 
Ventilátorové ohřívače SWX EX se vyznačují dlouhou 
životností a zajišťují rychlý a účinný ohřev prostoru při nízkých 
investičních nákladech. Jednoduchá instalace a minimální 
nároky na údržbu snižují provozní náklady na minimum.  

Konstrukce  
Ventilátorové ohřívače SWX EX mají robustní konstrukci, 
přizpůsobenou náročným podmínkám. SWX EX jsou vybaveny 
jednotlivě nastavitelnými lamelami pro změnu směru proudění 
vzduchu. Pro snadný servis nebo údržbu jsou vybaveny bočním 
odnímatelným panelem. Skříň a nastavitelné lamely jsou 
vyrobeny z nerezového ocelového plechu AISI 430. Součástí 
dodávky jsou montážní konzole vyrobené z nerezového 
ocelového plechu AISI 316L. Vodní výměník je vyroben 
z měděných trubek a hliníkových lamel.  

•   Určené do prostředí s nebezpečím výbuchu, zóna 1 a 2,
kategorie 2G

• Splňuje požadavky směrnice ATEX č. 94/9/EU
•  Termistorová tepelná ochrana U-EK230E je součástí dodávky
• Ventilátorový ohřívač SWX EX musí být připojen k

U-EK230E. Tepelná ochrana U-EK230E musí být
nainstalována mimo zónu Ex

•    Instalace na zeď



13

A

G

H

ØI

150

B
E

F C

D

Ventilátorové ohřívače

Technické parametry   

   SWX EX, pro prostory s nebezpečím výbuchu    (IP44) 

 * 1 )   Platí pro teplotní spád vody 80/60°C a teplotu vzduchu v prostoru +15 °C.
 * 2 )   Podmínka: ve vzdálenosti od ohřívače 5 m.
 * 3 )    ∆ t = Zvýšení teploty vzduchu při maximálním topném výkonu.
 * 4 )   Objem vody ve výměníku .

Rozměry   

[mm] A B C D E F G H ØI
SWX EX12 550 530 380 630 22 250 330 410 10
SWX EX22 705 655 430 700 22 270 420 505 10

 Maximální teplota vody 125 °C a maximální tlak 16 Bar.   
  Teplota okolí -20 °C až +40 °C.
Třída krytí IP44. 

Specifi kace dle ATEX:
 SWX EX:       II 2 G c Ex e IIB T4 Gb
2G - Zóna 1 a 2, pro plyny  
Ex “e” - zvýšená ochrana IEC/EN 60079-7
IIB - pro plyny ve skupině IIB 
T4  - Maximální teplota povrchu 135 °C

SWX EX splňuje požadavky ATEX směrnice 94/9/EC pro EU/EFTA
 SWX EX je vyráběn dle:
- LVD směrnice: EN 60355-1 a EN 60335-2-30
- EMC směrnice: EN 61000-6-1, EN 61000-6-2, EN 61000-6-3 a EN 61000-6-4
- EMF směrnice: EN 62233

Ohřívače byly testovány zkušebnou  DNV Nemko Presafe AS. 

Model Topný 
výkon*1

[kW]

Průtok 
vzduchu
[m³/h]

Průtok 
vzduchu
[m³/s]

Hladina 
hluku*2

[dB(A)]

∆t*1,3

[°C]

Dosah 
proudu
[m]

Objem 
vody*4

[m]

Napětí

[V]

Proud 

[A]

VxŠxD

[mm]

Hmotnost

[kg]
SWX EX12 21 2.250 0,6 61 28 8 8 400V3~ 0,27 530x550x380 25
SWX EX22 39 4.150 1,2 67 27 10 10 400V3~ 0,6 655x705x430 42



14

Therm-atex

VLSP

AV

SD230 BPV10

TAC

Ventilátorové ohřívače

Montáž a připojení  

Regulace   

Regulace a příslušenství  

Regulace teploty 
Termostat spouští a vypíná ventilátor a současně reguluje 
2-cestný ventil se servopohonem ON/OFF. Při překročení
nastavené teploty na termostatu se současně vypne ventilátor
a začne se uzavírat ventil. Při poklesu teploty pod nastavenou
hodnotu se ventilátor opět sepne a současně se začne otevírat
také ventil. Ventilátor vždy pracuje na vysoké otáčky.
Regulační sada zahrnuje:
•    Therm-atex, kapilárový thermostat dle ATEX
•   VLSP, tlakově nezávislá sada ventilů ON/OFF

 Therm-atex
Kapilárový termostat se skrytým ovládáním pro zóny 1 a 2. 
Rozsah nastavení -20 až +40°C, Max. zatížení 16 (2,5)A, 
cos    ϕ  = 1(0.6), AC 230V IP66.   

VLSP 
Tlakově nezávislá sada ventilů VLSP je složena:  
•    TAC, tlakově nezávislý regulační a vyvažovací ventil
•    SD230, servopohon ON/OFF 230V
•  AV, uzavírací ventil
• BPV, obtokový ventil

Sada VLSP musí být použita mimo zónu Ex!   

Montáž  
Ohřívače SWX EX jsou určené pouze pro stěnovou montáž. 
Konzole jsou součástí dodávky. Minimální vzdálenosti od stěny 
a stropu jsou uvedeny v rozměrovém obrázku viz str.13.
Ohřívač lze otočit o 180° a zajistit tak připojení vody z druhé 
strany.  

 Elektrické připojení   
Motory ventilátorů se připojují prostřednictvím externí 
svorkovnice v Ex provedení, která se instaluje na stěnu vedle 
ohřívače (délka kabelu 0,85m).    Svorkovnice je součástí 
dodávky.

Připojení vody
Připojení vody může být provedeno z pravé nebo z levé strany 
(po otočení ohřívače). Ohřívače, které mohou být vystaveny 
teplotám pod 0 °C, musí být vybaveny protimrazovou ochranou
aby nemohlo dojít k poškození výměníku mrazem. 
Rozměry připojovacích hrdel v rozměrovém obrázku viz str.13.

Model Použití VxŠxD
[mm]

Therm-atex ATEX kapilární termostat pro zónu 1 a 2, IP66 215x154x90
VLSP20 Sada ventilů DN20, průtok vody 0,058-0,319 l/s
VLSP25 Sada ventilů DN25, průtok vody 0,103-0,597 l/s



15

Ventilátorové ohřívače

 Tabulka výkonů pro různé parametry topné vody 

Pro teplotní spád vody 90/70°C

Pro teplotní spád vody 80/60°C

Pro teplotní spád vody 60/40°C

Teplota vzduchu v prostoru +5 °C  Teplota vzduchu v prostoru +15 °C 

Teplota vzduchu v prostoru +5 °C   Teplota vzduchu v prostoru +15 °C     

Teplota vzduchu v prostoru +5 °C   Teplota vzduchu v prostoru +15 °C  

SWX EX

Model Průtok 
vzduchu 

[m³/h]

Topný 
výkon 
[kW]

Výstupní 
teplota 
vzduchu 
[°C]

Průtok 
vody 
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

Topný 
výkon 
[kW]

Výstupní 
teplota 
vzduchu 
[°C]

Průtok 
vody 
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

SWX EX12 2.250 30,5 43,4 0,38 12,0 25,6 48,6 0,37 8,6
SWX EX22 4.150 54,9 42,5 0,68 18,7 46,2 47,8 0,57 13,6

Model Průtok 
vzduchu 

[m³/h]

Topný 
výkon 
[kW]

Výstupní 
teplota 
vzduchu 
[°C]

Průtok 
vody 
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

Topný 
výkon 
[kW]

Výstupní 
teplota 
vzduchu  
[°C]

Průtok 
vody 
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

SWX EX12 2.250 26,0 37,8 0,37 9,0 21,2 42,8 0,20 6,2
SWX EX22 4.150 47,0 37,1 0,58 14,2 38,5 42,3 0,47 9,8

Model Průtok 
vzduchu 

[m³/h]

Topný 
výkon 
[kW]

Výstupní 
teplota 
vzduchu  
[°C]

Průtok 
vody 
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

Topný 
výkon 
[kW]]

Výstupní 
teplota 
vzduchu  
[°C]

Průtok 
vody 
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

SWX EX12 2.250 16,9 26,3 0,21 4,2 12,3 31,1 0,15 2,3
SWX EX22 4.150 30,9 26,1 0,38 6,8 22,6 31,0 0,27 3,8



16

2

Ventilátorové ohřívače

Vodní ohřev

SWX C/D/H
Ventilátorový ohřívač s vodním ohřevem pro náročné podmínky

Aplikace
SWX je série ventilátorových ohřívačů určených pro použití v 
prostředí s přísnými nároky na použité materiály a bezpečnost. 
K dispozici jsou modely pro prašná, korozní a vlhká prostředí, 
pro prostory s vysokými teplotami. Ventilátorové ohřívače SWX 
zajistí tepelný komfort v prostředí se speciálními požadavky.

Provoz
Ventilátorové ohřívače SWX se vyznačují dlouhou životností a 
zajišťují rychlý a účinný ohřev prostoru při nízkých investičních 
nákladech. Jednoduchá instalace a minimální nároky na údržbu 
snižují provozní náklady na minimum.

Konstrukce
Ventilátorové ohřívače SWX mají robustní konstrukci, 
přizpůsobenou náročným podmínkám. SWX jsou vybaveny 
jednotlivě nastavitelnými lamelami pro změnu směru proudění 
vzduchu. Pro snadný servis nebo údržbu jsou modely 
SWX C a SWX D otevíratelné pomocí pantů umístěných na 
boční straně skříně. Modely SWX H jsou vybaveny bočním 
odnímatelným panelem. Skříň a nastavitelné lamely ohřívačů 
SWX jsou vyrobeny z nerezového ocelového plechu dle 
specifi kace. Součástí dodávky jsou montážní konzole vyrobené 
z nerezového ocelového plechu AISI 316L. 

Ventilátorové ohřívače SWX jsou vyráběny ve 3 různých 
variantách:

SWX C je vhodný do korozního a vlhkého prostředí např. mycí 
boxy pro auta, čističky odpadních vod, chemický průmysl nebo 
těžební plošiny. Skříň a nastavitelné lamely jsou vyrobeny 
z nerezového ocelového plechu AISI 316L. Trubky vodního 
výměníku jsou z nerezového ocelového plechu AISI 316L a 
hliníkové lamely jsou opatřeny ochranou nano vrstvou. Třída 
korozní odolnosti C5-M (Marine). 
Třída krytí IP65. 
Instalace na zeď/strop. 

SWX D byly speciálně vyvinuty pro prašná prostředí, např. 
průmyslové areály nebo truhlářské dílny. Skříň a nastavitelné 
lamely jsou vyrobeny z nerezového ocelového plechu AISI 316L. 
Trubky vodního výměníku jsou měděné a lamely hliníkové. Rozteč 
hliníkových lamel je 4,2 mm minimalizuje riziko zanášení výměníku 
prachem a jinými částicemi. 
Třída krytí IP65. 
Instalace na zeď/strop.

SWX H je vhodný do prostorů s vysokou teplotou až do 70°C, 
např. při sušení a vytvrzení v průmyslových výrobách či 
dekontaminačních procesech. Skříň a nastavitelné lamely jsou 
vyrobeny z nerezového ocelového plechu AISI 340. Trubky 
výměníku jsou měděné, lamely hliníkové, potažené hydrofi lní 
vrstvou umožňující snadnější čistění a prodlužující životnost. 
Třída krytí IP65. 
Instalace na zeď.

Modely

Technické změny vyhrazeny bez předchozího upozornění.



17

Ventilátorové ohřívače

 Technické parametry   

   SWX C, pro korozní a vlhké prostředí   (IP65) 

 * 1 )   Platí pro teplotní spád vody 80/60°C a teplotu vzduchu v prostoru +15 °C.
 * 2 ) Podmínka: ve vzdálenosti od ohřívače 5 m.  
 * 3 )    ∆ t = Zvýšení teploty vzduchu při maximálním topném výkonu.
 * 4 )   Objem vody ve výměníku 

   SWX D, pro prašné prostředí   (IP65) 

 SWX H, pro prostory s vysokou teplotou   (IP65) 

 * 1 )   Platí pro teplotní spád vody 80/60°C a teplotu vzduchu v prostoru +15 °C..
 * 2 )   Podmínka: ve vzdálenosti od ohřívače 5 m.  
 * 3 )    ∆ t = Zvýšení teploty vzduchu při maximálním topném výkonu. 
 * 4 ) Objem vody ve výměníku 

SWX-H SWX C/D

 Maximální teplota vody 150 °C a maximální tlak 16 Bar.   
 Teplota okolí -20 °C až +70 °C.
Třída krytí IP65. 

Ohřívače byly schváleny zkušebnou SEMKO a vyhovují označení CE. 

 * 1 )   Platí pro teplotní spád vody 80/60°C a teplotu vzduchu v prostoru +40 °C. 
 * 2 )   Podmínka: ve vzdálenosti od ohřívače 5 m. 
 * 3 )    ∆ t = Zvýšení teploty vzduchu při maximálním topném výkonu.
 * 4 )   Objem vody ve výměníku 

Model Topný 
výkon*1

[kW]

Průtok 
vzduchu
[m³/h]

Průtok 
vzduchu
[m³/s]

Hladina 
hluku*2

[dB(A)]

∆t*1,3

[°C]

Dosah 
proudu
[m]

Objem 
vody*4

[m]

Napětí

[V]

Proud

[A]

VxŠxD

[mm]

Hmotnost

[kg]
SWX H13 12 1.830 0,5 57 21 6 2,2 230V~ 0,5 530x550x380 28
SWX H23 23 3.870 1,1 68 20 9 3,8 230V~ 1,35 655x705x430 46

Model Topný 
výkon*1

[kW]

Průtok 
vzduchu
[m³/h]

Průtok 
vzduchu
[m³/s]

Hladina 
hluku*2

[dB(A)]

∆t*1,3

[°C]

Dosah 
proudu
[m]

Objem 
vody*4

[m]

Napětí

[V]

Proud

[A]

VxŠxD

[mm]

Hmotnost

[kg]
SWX D13 15 2.200 0,6 59 20 7 2,2 230V~ 0,5 535x585x455 32
SWX D23 29 4.430 1,2 69 19 10 3,8 230V~ 1,35 660x740x455 54

Model Topný 
výkon*1

[kW]

Průtok 
vzduchu
[m³/h]

Průtok 
vzduchu
[m³/s]

Hladina 
hluku*2

[dB(A)]

∆t*1,3

[°C]

Dosah 
proudu
[m]

Objem 
vody*4

[m]

Napětí

[V]

Proud

[A]

VxŠxD

[mm]

Hmotnost

[kg]
SWX C12 20 2.160 0,6 59 27 7 1,5 230V~ 0,5 535x585x455 32
SWX C22 37 4.300 1,2 69 25 10 2,4 230V~ 1,35 660x740x455 54



18

150

B
E

F C

D

A

G

H

ØI

150

B
E

F C

D

SWX H

Ventilátorové ohřívače

SWX C / D

Rozměry   

[mm] A B C D E F G H ØI
SWX C12/D13 585 535 455 705 R3/4" 250 330 410 10
SWX C22/D23 740 660 455 725 R3/4" 270 420 505 10
SWX H13 550 530 380 630 22 250 330 410 10
SWX H23 705 655 430 700 22 270 420 505 10

Montáž a připojení
 Montáž 
SWX C/ D
Ventilátorové ohřívače jsou určené pro trvalou montáž na stěnu 
nebo do stropu. Součástí dodávky ohřívače jsou konzole. 
Minimální vzdálenosti od stěny a stropu jsou uvedeny v 
rozměrovém obrázku. 
Ohřívač lze otočit o 180° a zajistit tak připojení vody z druhé 
strany. 
SWX H
Ohřívače SWX H jsou určené pouze pro stěnovou montáž. 
Konzole jsou součástí dodávky. Minimální vzdálenosti od stěny 
a stropu jsou uvedeny v rozměrovém obrázku.
Ohřívač lze otočit o 180° a zajistit tak připojení vody z druhé 
strany. 

 Elektrické připojení  
Motory ventilátorů se připojují prostřednictvím externí 
svorkovnice, která se instaluje na stěnu vedle ohřívače (délka 
kabelu 0,85m). Svorkovnice je součást dodávky.   

 Připojení vody 
 Připojení vody může být provedeno z pravé nebo z levé strany 
(po otočení ohřívače). Ohřívače, které mohou být vystaveny 
teplotám pod 0 °C, musí být vybaveny protimrazovou ochranou
aby nemohlo dojít k poškození výměníku mrazem. 
Rozměry připojovacích hrdel jsou uvedeny v rozměrovém 
obrázku. 



19

Ventilátorové ohřívače

Regulace   

 SWX D  

Regulace teploty  
Termostat spouští a vypíná ventilátor a současně reguluje 
2-cestný ventil se servopohonem ON/OFF. Při překročení
nastavené teploty na termostatu se současně vypne ventilátor
a začne se uzavírat ventil. Při poklesu teploty pod nastavenou
hodnotu se ventilátor opět sepne a současně se začne otevírat
také ventil. Ventilátor vždy pracuje na vysoké otáčky.
Regulační sada zahrnuje:
•   KRT1 900, prostorový termostat

•   TVVS 20/25, 2-cestný ventil + SD 20, servopohon

Regulace vzduchového výkonu 
  Vzduchový výkon je regulován ručně pomocí 5-stupňového 
regulátoru otáček. Výstupní teplota není regulována, 
výměníkem tepla prochází maximální průtok vody. Při nastavení 
regulátoru otáček do pozice „Vypnuto" se doporučuje zajistit 
uzavření přívodu topné vody do vodního výměníku pomocí 
externího systému MaR.
Regulační sada zahrnuje:      
•    RE 1,5, 5-stupňový regulátor max. 1,5 A 

RE 3, 5-stupňový regulátor max. 3 A 
RE 7, 5-stupňový regulátor max. 7 A

Regulace teploty a vzduchového výkonu 
  Vzduchový výkon je regulován ručně pomocí 5-stupňového 
regulátoru otáček. Výstupní teplota je regulována pomocí 
termostatu a 2-cestného ventilu se servopohonem ON/OFF. 
Při nastavení libovolných otáček na regulátoru, servopohon s 
ventilem zajištuje teplotu přiváděného vzduchu. Při nastavení 
regulátoru otáček do pozice „Vypnuto“ se automaticky začne 
uzavírat i ventil.   
Regulační sada zahrnuje:        
• RE 1,5, 5-stupňový regulátor max. 1,5 A 

RE 3, 5-stupňový regulátor max. 3 A 
RE 7, 5-stupňový regulátor max. 7 A     

•   KRT 1900, prostorový termostat
•   TVVS 20/25, 2-cestný ventil + SD 20, servopohon

Upozornění!
SWX RT35 lze instalovat v korozivním prostředí, ostatní 
regulátory nesmí být umístěny v korozivním prostředí.
SWX RT70 lze instalovat v prostředí s teplotou vyšší než 50°C.

 SWX C / H  

Regulace teploty  
  Termostat spouští a vypíná ventilátor a současně reguluje 
2-cestný ventil se servopohonem ON/OFF. Při překročení
nastavené teploty na termostatu se současně vypne ventilátor
a začne se uzavírat ventil. Při poklesu teploty pod nastavenou
hodnotu se ventilátor opět sepne a současně se začne otevírat
také ventil. Ventilátor vždy pracuje na vysoké otáčky.
Regulační sada zahrnuje:
•   SWX RT35, prostorový termostat          (    SWX C    )

  SWX RT70, prostorový termostat          (    SWX H    )
•   TVV 20/25, 2-cestný ventil + SD 20, servopohon

 Regulace vzduchového výkonu
Vzduchový výkon je regulován ručně pomocí 5-stupňového 
regulátoru otáček. Výstupní teplota není regulována, 
výměníkem tepla prochází maximální průtok vody. Při nastavení 
regulátoru otáček do pozice „Vypnuto" se doporučuje zajistit 
uzavření přívodu topné vody do vodního výměníku pomocí 
externího systému MaR.
Regulační sada zahrnuje:     
•    RE 1,5, 5-stupňový regulátor max. 1,5 A 

RE 3, 5-stupňový regulátor max. 3 A 
RE 7, 5-stupňový regulátor max. 7 A

 Regulace teploty a vzduchového výkonu
Vzduchový výkon je regulován ručně pomocí 5-stupňového 
regulátoru otáček. Výstupní teplota je regulována pomocí 
termostatu a 2-cestného ventilu se servopohonem ON/OFF. 
Při nastavení libovolných otáček na regulátoru, servopohon s 
ventilem zajištuje teplotu přiváděného vzduchu. Při nastavení 
regulátoru otáček do pozice „Vypnuto“ se automaticky začne 
uzavírat i ventil.        
Regulační sada zahrnuje:        
• RE 1,5, 5-stupňový regulátor max. 1,5 A 

RE 3, 5-stupňový regulátor max. 3 A 
RE 7, 5-stupňový regulátor max. 7 A 

•   SWX RT35, prostorový termostat          (    SWX C    )
  SWX RT70, prostorový termostat          (    SWX H    )

•   TVV 20/25, 2-cestný ventil + SD 20, servopohon



20

SWXRT SWXCDFTKRT1900 RE1,5/RE3/RE7
SD20TVVS20/25TVV20/25

Ventilátorové ohřívače

  SWX RT 
Prostorový termostat, nastavení se provádí ovladačem 
umístěným na plášti termostatu.
SWX RT35 rozsah nastavení 0 až +35°C.
SWX RT70 rozsah nastavení 0 až +70°C.
Max. zatížení 2,7 A.
Třída krytí IP65.

  KRT 1900 
Kapilární termostat, nastavení se provádí uvnitř termostatu. 
Rozsah nastavení 0 až +40 °C.
Max. zatížení 16/10 A (230/400V).
Třída krytí IP55.

 RE 1,5/3,/7 
5-st. regulátor otáček slouží k manuálnímu nastavení
vzduchového výkonu.
 RE 1,5 max. proud 1,5 A
RE 3 max. proud 3 A
RE 7 max. proud 7 A
Třída krytí IP54.

TVV(S) 20/25 + SD 20
TVV(S) 20/25, 2-cestný ventil a SD 20, servopohon ON/OFF 
zajistí základní formu regulace vody bez možnosti nastavení 
nebo zavření průtoku vody, např. při provádění servisu a
údržby. Pro zajištění regulace tepla je nutné TVV(S) 20/25 a 
SD 20 doplnit vhodným termostatem.
Napájecí napětí pro SD 20 je 230 V.

SWX CDFT
Pletivový fi ltr se instaluje se přímo do ventilátorového ohřívače 
a poskytuje vodnímu výměníku tepla základní ochranu. 
Instalace a údržba fi ltru je velmi jednoduchá. Filtr lze po 
vyčistění opakovaně použít.   Maximální teplota topné vody je 
100 °C   při použittí CDFT.

 Regulace a příslušenství 

  *)Pouze pro montáž mimo zónou korozivního a horkého vzduchu (nad 50°C).   

Model Použití VxŠxD
[mm]

SWX RT35 Prostový termostat 0-35 °C, max. 2,7 A, IP65, SWX C 175x150x100
SWX RT70 Prostový termostat 0-70 °C, max. 2,7 A, IP65, SWX H 175x150x100
KRT 1900* Kapilární termostat, IP55, SWC D 165x57x60
RE 1,5* 5-stupňový regulátor otáček 1,5 A, IP54 200x105x105
RE 3* 5-stupňový regulátor otáček 3 A, IP54 200x105x105
RE 7* 5-stupňový regulátor otáček 7 A, IP54 257x147x145
TVV 20/25* 2-cestný ventil DN20/25, SWX C/H
TVVS 20/25* 2-cestný ventil DN20/25, SWX D
SD 20* Servopohon ON/OFF 230V
SWX CDFT1 Pletivový fi ltr pro SWX C12/D13/H13 515x425x5
SWX CDFT2 Pletivový fi ltr pro SWX C22/D23/H23 620x565x5



21

Ventilátorové ohřívače

 Tabulka výkonů pro různé parametry topné vody 
SWX C

SWX D

Pro teplotní spád vody  60/40°C 

Teplota vzduchu v prostoru +5 °C  Teplota vzduchu v prostoru +15 °C 

Pro teplotní spád vody 80/60°C
Teplota vzduchu v prostoru +5 °C  Teplota vzduchu v prostoru +15 °C   

Teplota vzduchu v prostoru +5 °C  Teplota vzduchu v prostoru +15 °C 

Pro teplotní spád vody 90/70°C

Pro teplotní spád vody 60/40°C

Teplota vzduchu v prostoru +5 °C  Teplota vzduchu v prostoru +15 °C 

Pro teplotní spád vody  80/60°C 
Teplota vzduchu v prostoru +5 °C   Teplota vzduchu v prostoru +15 °C  

 Teplota vzduchu v prostoru +5 °C  Teplota vzduchu v prostoru +15 °C 

            Pro teplotní spád vody 90/70°C

Model Průtok 
vzduchu 

[m³/h]

Topný 
výkon 
[kW]

Výstupní 
teplota 
vzduchu 
[°C]

Průtok 
vody 
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

Topný 
výkon
[kW]

Výstupní 
teplota 
vzduchu  
[°C]

Průtok 
vody
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

SWX C12 2.160 28,9 44,5 0,36 16,5 24,6 48,4 0,30 12,2
SWX C22 4.300 54,1 42,2 0,66 19,2 46,0 46,3 0,56 14,0

Model Průtok 
vzduchu 

[m³/h]

Topný 
výkon 
[kW]

Výstupní 
teplota 
vzduchu  
[°C]

Průtok 
vody 
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

Topný 
výkon 
[kW]

Výstupní 
teplota 
vzduchu  
[°C]

Průtok 
vody
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

SWX C12 2.160 24,3 38,2 0,30 12,2 20,0 42,1 0,24 8,2
SWX C22 4.300 45,2 36,1 0,55 13,7 37,2 40,3 0,45 9,4

Model Průtok 
vzduchu 

[m³/h]

Topný 
výkon 
[kW]

Výstupní 
teplota 
vzduchu  
[°C]

Průtok 
vody
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

Topný 
výkon 
[kW]

Výstupní 
teplota 
vzduchu  
[°C]

Průtok 
vody
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

SWX C12 2.160 14,9 25,4 0,18 4,9 10,7 29,5 0,13 2,7
SWX C22 4.300 27,4 23,8 0,33 5,5 19,4 28,2 0,24 2,7

Model Průtok 
vzduchu 

[m³/h]

Topný 
výkon
[kW]

Výstupní 
teplota 
vzduchu  
[°C]

Průtok 
vody 
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

Topný 
výkon
[kW]

Výstupní 
teplota 
vzduchu  
[°C]

Průtok 
vody
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

SWX D13 2.200 21,8 32,8 0,27 4,7 18,4 39,4 0,23 6,3
SWX D23 4.430 40,7 31,0 0,50 14,7 34,4 37,9 0,42 10,8

Model Průtok 
vzduchu

[m³/h]

Topný 
výkon
[kW]

Výstupní 
teplota 
vody 
[°C]

Průtok 
vody 
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

Topný 
výkon
[kW]

Výstupní 
teplota 
vzduchu  
[°C]

Průtok 
vody
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

SWX D13 2.200 18,7 28,8 0,23 6,5 15,3 35,4 0,19 4,6
SWX D23 4.430 35,0 27,4 0,43 11,3 28,8 34,1 0,35 7,9

Model Průtok 
vzduchu

[m³/h]

Topný 
výkon
[kW]

Výstupní 
teplota 
vzduchu  
[°C]

Průtok 
vody 
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

Topný 
výkon
[kW]

Výstupní 
teplota 
vzduchu 
[°C]

Průtok 
vody
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

SWX D13 2.200 12,4 20,8 0,15 3,2 9,1 27,1 0,11 1,8
SWX D23 4.430 23,3 19,9 0,28 5,6 17,3 26,5 0,21 3,3



22

Ventilátorové ohřívače

Tabulka výkonů pro různé parametry topné vody

SWX H

Pro teplotní spád vody 90/70°C
Teplota vzduchu v prostoru +20 °C Teplota vzduchu v prostoru +40 °C Teplota vzduchu v prostoru +60 °C

Model Průtok 
vzduchu 
[m³/h]

Topný 
výkon
[kW]

Výstupní 
teplota 
vzduchu  
[°C]

Průtok 
vody 
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

Topný 
výkon
[kW]

Výstupní 
teplota 
vzduchu  
[°C]

Průtok 
vody 
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

Topný 
výkon
[kW]

Výstupní 
teplota 
vzduchu  
[°C]

Průtok 
vody
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

SWX H13 1..830 26,6 63,6 0,33 8,3 16,3 69,4 0,20 3,4 6,6 73,5 0,09 0,6
SWX H23 3870 52,4 60,7 0,65 10,6 32,1 67,3 0,40 4,3 12,9 72,5 0,16 0,8

Pro teplotní spád vody 80/60 °C Pro teplotní spád vody 90/70°C
Teplota vzduchu v prostoru +20 °C Teplota vzduchu v prostoru +40 °C Teplota vzduchu v prostoru +60 °C

Model Průtok 
vzduchu
[m³/h]

Topný 
výkon
[kW]

Výstupní 
teplota 
vzduchu  
[°C]

Průtok 
vody
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

Topný 
výkon
[kW]

Výstupní 
teplota 
vzduchu  
[°C]

Průtok 
vody 
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

Topný 
výkon
[kW]

Výstupní 
teplota 
vzduchu  
[°C]

Průtok 
vody
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

SWX H13 1.830 21,8 55,9 0,27 5,9 11,8 61,2 0,14 1,9 3,6 67,3 0,06 0,14
SWX H23 3.870 43,0 53,4 0,53 7,5 23,1 59,6 0,28 2,4 7,1 66,0 0,12 0,5

Pro teplotní spád vody 98/85 °C
Teplota vzduchu v prostoru +20 °C Teplota vzduchu v prostoru +40 °C Teplota vzduchu v prostoru +60 °C

Model Průtok 
vzduchu
[m³/h]

Topný 
výkon 
[kW]

Výstupní 
teplota 
vzduchu  
[°C]

Průtok 
vody 
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]]

Topný 
výkon
[kW]

Výstupní 
teplota 
vzduchu  
[°C]

Průtok 
vody
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

Topný 
výkon
[kW]

Výstupní 
teplota 
vzduchu  
[°C]

Průtok 
vody 
[l/s]

Tlaková 
ztráta 
[kPa]

SWX H13 1.830 32,1 72,7 0,61 26,5 21,6 78,9 0,41 12,6 11,9 84,4 0,33 4,2
SWX H23 3.870 63,6 69,4 1,21 34,0 42,8 76,4 0,82 16,2 23,6 82,8 0,45 5,3



23

Ventilátorové ohřívače



 Fan heaters  

T
F

Systemair a.s.
Oderská 333/5, 196 00 Praha 9 (sídlo fi rmy)
+420 283 910 900-2, 283 911 067-8

+420 283 910 622

central@systemair.cz

www.frico.cz • www.systemair.cz

D
uben 2017      

T
F

Provozovna a centrální sklad
Obchodní zastoupení Praha, střední a severní Čechy
Hlavní 826, 250 64 Hovorčovice 

+420 283 910 900-2, 283 911 067-8

+420 283 910 622

central@systemair.cz

T
M

Obchodní zastoupení východní Čechy
Průmyslová 526, 530 03 Pardubice

+420 466 612 475

+420 724 824 083

martin.rybar@systemair.cz

M

Obchodní zastoupení jižní a západní Čechy
Komenského 1386, 399 01 Milevsko

+420 725 526 441, 737 233 019

pavel.koutnik@systemair.cz

lubos.valenta@systemair.cz

T
M

Obchodní zastoupení severní Morava
Fryštátská 238/47, 733 01 Karviná

+420 596 322 849

+420 725 851 520

marian.musiolek@systemair.cz

T
M

Obchodní zastoupení jižní Morava
Gajdošova 7, 615 00 Brno

+420 533 432 401

+420 602 482 036

vit.pokorny@systemair.cz

Zastoupení Česká republika




